**Mergreve**, s. v. w. Marggravius, Leg. Edward. Confess. c. 35: „Teutonici, Friones, et Flandenses consules suos mergevre, quasi majores dominos, vel bonos pacificos vocate solent.“

**Mergula**, ein Kleiderziersattb, verboten in dem Constit. Federici Reg. Sicil. c. 95: „Et quod in gerlandis ipsis non sint aliquae mergulae sub poena unciarum duodecim.“

**Mergulus**, est diminutivum de mergus; et est aequivoicum ad ferrum quod mergitur in lampade, et ad tenendum papyrum, et ad avem mergum.“

**Merhensun**, filius meretricis, von Merhe, Stute, ein Schimpfwort, Kaiser Ludwig Rechteb. S. unter Huntsertin.

**Meridenarius**, s. Metus.

**Meria**, für majoria, franz. mairie, in franz. Urf. Ebenso meriagium, vgl. Major villarum und Majorium.

**Meribibula**, potatix (D.), Act. SS. Apr. II. 320: „Quaedam quoque de meribibulis muliereulis venientes ad eam dicebant —.“ Auch Augustin. Confess. 9. 8.

**Merica**, 1) Wald, auch Bannwald, nebst seinem Zubehör, Ludewig Rel. msc. I. 235: „Praedictum nemus sive mericam certis metis distinxii.“ Dasselbst p. 268: „Vendidi etiam eisdem villam Drewitz cum silva posita retro villam —. Cum autem praedicta merica ex parte una mericam patrui mei Bodonisi, et ex altera parte mericam Saxoniae ducis attingat —.“ Ferner: „Vendidi medietatem nemoris quae quondam marchionis fuerat Misnensis —. Et haec distinctio certa inter mericam quae quondam fuerat marchionis, et inter Saxoniae mericam.“ Urf. v. 1323, dasselbst p. 302: „Nos Bodo — dedimus et contulimus mericam quae dicitur merica marchionis, quae est ad nos — hac conditione interjecta ut tres villaे Domastrof, Rotinstein et Wristwitz habeant in praedicta merica ad usum eorum ligna jacentia atque sieca.“

Auch ein Wald, in welchem Bienen gehalten werden, so in e. Urf. v. 1436: merica apum; Stat. Casimiri an. 1347 in d. Leg. Polon.: „De querebus vero mericarum, vulgariter Dabrowa, duos scotos qui-

libet ipsam incidens persolvat —. Si quis autem arborem cum apibus succiderit —.“ Vgl. Grisch I. 643. — 2) Merica, stipula, quaevis tegula (D.), Madox Formul, Engl. p. 124: „Et praedicti R. et J. et haeredes eorum, grossum meremium et parvum ac stramen seu mericas invenient dietis Johanni et Jobanoae uxori, cum necesse fuerit, ad dictum molendinum faciendum, reparandum et cooperiendum.“

Mericum, Trant von reinem Wein (D. aus e. alt. Glossar). Vgl. Merus.

Meridialis pars, der nach Süden gelegene Theil, die Südseite.

Meridiana, der Mittagschlaf, Sidon. Ep. I. 2; Bernard. Mou. in Ord. Cluniae. P. II. c. 31: „In hae die ultimum vale meridiana suscepit et propinatio aquae in refectorio. In crastino si fuerit dies dominica, nullatenus est agenda meridiana, cum ipso die calendae Octobris habeantur, in quibus certissime constat eandem meridianam dimitti.“ In der Fastenzeit durfte der Mittagstisch (meridianae jejuniiorum) nur kurz sein.